
Vodňany
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Vodňany GPS souřadnice: 49.147892N, 14.175129E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 3 633 ha

Počet obyvatel: 6 172 PSČ: 389 01

Adresa URL: www.vodnany.eu

O obci
Vodňany se nachází zhruba v polovině cesty mezi Strakonicemi a Českými Budějovicemi, od kterých je
město vzdáleno 27 km, od Písku jsou vzdálené 20 km.

Historie obce
Město Vodňany vzniklo jako osada u zlatonosných rýžovišť na přelomu 12. a 13. století. V roce 1336 se o
něm v privilegiích, které udělil Jan Lucemburský, píše jako o královském městě, později proslulo jako
jedno ze středisek jihočeského rybářství.

Ubytování a restaurace
V obci najdeme hned několik restaurací, penzionů a hotelů, které vám poskytnou dostatečné zázemí.

Okolí a příroda
Okolí Vodňan obklopuje velké množství rybníků. Městem rovněž protéká řeka Blanice. V katastru
Vodňan se rozkládají přírodní rezervace Záhorský rybník a přírodní památka Malý ústavní
rybník.

Současnost obce
Ve městě Vodňany se nachází vše co byste mohli potřebovat. Najdeme zde pobočku České pošty, kino,
divadlo, galerii, muzeum, mateřskou a základní školu, gymnazium, odborné učiliště, vyšší odbornou
školu, hřiště s tělocvičnou, pečovatelské domy a ordinuje zde i lékař.

Sportovní možnosti
Obcí prochází několik turistických tras a cyklostezek. Ve městě se nachází i několik sportovních center,
které vám posktynou dostatečné sportovní vyžití. Obcí Vodňany také protéká sjízdná řeka
Blanice.

Památky a zajímavosti
Zdaleka viditelnou památkou je ve Vodňanech děkanský kostel Narození Panny Marie. Dále pak uprostřed
náměstí stojí kašna se sochařskou výzdobou z roku 1928 (socha svobody) a dům čp. 1 s renesanční

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7863/vodnany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:15:41



atikou je bývalá lékárna. Žil v něm spisovatel a novinář František Herites.

Doprava
Do obce Vodňany se dostanete vlakem i autobusem z Českých Budějovic, stejně tak po silnici č. 20 vedoucí
směrem na Písek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7863/vodnany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:15:41


